, Exercices +
Écriture scientifique

Quatrieme

Exercice no 1 :Compter jusqu’à un milliard
Puissance de 10 et grands nombres

On se demande combien de temps il faudrait pour compter jusqu’à un milliard!
Dire certains nombres prend du temps, par exemple 978797469 : neuf-cent-soixante-dix-huit-millions-sept-cent-quatre-vingt-dix-sept-
mille-quatre-cent-soixante-neuf, doit bien prendre quelques secondes pour être nommé.
Imaginons que vous décidiez de compter jusqu’à unmilliard en passant 16 h par jour à cette activité (il faut bienmanger, dormir...). On
peut considérer qu’il faut environ 2 s pour chaque nombre.
Combien de temps allez-vous passer à cette tâche?